



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

رئیس‌جمهور در دیدار معاون نخست‌وزیر ارمنستان مطرح کرد حمایت از اجرای کامل توافقات میان تهران و ایروان

گزارش

میان تهران و ایروان مورد حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو کشور را می‌طلبد. دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه در دیدار آقای «مهر گریگوریان» معاون نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور و هیأت همراه، روابط تهران و ایروان را تاریخی، دوستانه و سازنده دانست و با

اشاره به مسائل قفقاز بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت به حفظ ثبات و امنیت این منطقه تأکید کرد. رئیس‌جمهور در ادامه ضمن اعلام حمایت و استقبال از مذاکرات صلح میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان، بر اراده و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تضمین امنیت راهبردی منطقه قفقاز و خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران در

این زمینه تأکید کرد. دکتر رئیسی همچنین تصریح کرد: ما موافق حضور بیگانگان در منطقه به بهانه حل مشکلات نیستیم و معتقدیم حضور آنها نه‌تنها مشکلی را حل نخواهد کرد، بلکه تبدیل به مشکل بزرگتری برای ملت‌ها و دولت‌های منطقه خواهد شد. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اراده مقامات عالی دو کشور برای توسعه



ما موافق حضور بیگانگان در منطقه به بهانه حل مشکلات نیستیم و معتقدیم حضور آنها نه‌تنها مشکلی را حل نخواهد کرد، بلکه تبدیل به مشکل بزرگتری برای ملت‌ها و دولت‌های منطقه خواهد شد

روابط تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط سیاسی جاری فی‌مابین تصریح کرد: اجرای کامل همه توافقات صورت‌گرفته میان تهران و ایروان مورد حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو

کشور را می‌طلبد. «مهر گریگوریان» معاون نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک ارمنستان و ایران نیز در این دیدار، ضمن ارائه گزارشی از توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور، حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان را برای دولت و ملت این کشور بسیار ارزشمند و حائز اهمیت دانست و بر علاقه‌مندی و اراده دولت ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با جمهوری اسلامی ایران بویژه در بخش انرژی و ترانزیت تأکید کرد.

در ادامه ارسال پیام‌های تبریک سالروز پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفت

تبریک ۱۷ نفر دیگر از سران و رؤسای کشورها به دکتر رئیسی

۱۷ تن دیگر از سران و مقامات کشورهای مختلف با ارسال پیام‌هایی چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را به رئیس‌جمهور کشورمان تبریک گفتند. پادشاهان اسپانیا و رؤسای جمهوری کشورهای تایلند و برونی دارالسلام، رؤسای جمهور روسیه، نیکاراگوئه، بوسنی و هرزگوین، لهستان، ترکیه، سریلانکا، جمهوری آذربایجان، فیلیپین، غنا، اروگوئه، کینه کوناکری، مالاوی، رئیس‌کنفدراسیون سوئیس و نخست‌وزیر تایلند نیز در ادامه ارسال پیام‌های تبریک، با ارسال پیام‌هایی چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به دکتر سید ابراهیم رئیسی تبریک گفتند.

در جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی صورت گرفت

۳ مصوبه هیأت امنای در خصوص شیوه اخذ مطالبات صندوق از دستگاه‌های اجرایی

رئیس‌جمهور ضمن تقدیر از زحمات هیأت امنای صندوق توسعه ملی در دو سال و نیم گذشته، با تأکید بر ضرورت توجه به حفظ سرمایه‌های صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی بین‌نسلی گفت: از آنجا که اساس و فلسفه صندوق توسعه ملی نه برای هزینه بلکه برای ایجاد توسعه در کشور بوده، لذا توجه به توسعه کشور با اتکا به سرمایه‌های این صندوق منطبق بر سیاست‌های سند هفتم توسعه، مورد تأکید است. جلسه «هیأت امنای صندوق توسعه ملی» عصر پنجشنبه با حضور دکتر سید ابراهیم رئیسی به منظور بررسی گزارش عملکرد سالانه این صندوق در سال مالی ۱۴۰۱ و ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ و همچنین ارائه گزارش هیأت نظارت برای این صندوق برگزار شد.

رئیس‌جمهور در این جلسه پس از استماع گزارش هیأت‌عامل در خصوص منابع و مصارف صندوق و همچنین گزارش هیأت نظارت، ضمن تقدیر از زحمات هیأت امنای صندوق توسعه ملی در دو سال و نیم گذشته، با تأکید بر ضرورت توجه به حفظ سرمایه‌های صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی بین‌نسلی گفت: از آنجا که اساس و فلسفه صندوق توسعه ملی نه برای هزینه بلکه برای ایجاد توسعه در کشور بوده، لذا توجه به توسعه کشور با اتکا به سرمایه‌های این صندوق منطبق بر سیاست‌های سند هفتم توسعه، مورد تأکید است. دکتر رئیسی همچنین توجه ویژه صندوق توسعه ملی به سرمایه‌گذاری در بخش انرژی و نیرو و حمایت جدی از بخش خصوصی در جهت تقویت زیرساخت‌های کشور و نیز جریان عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه‌ها را مورد تأکید قرار داد. در این جلسه همچنین ۳ مصوبه در خصوص شیوه اخذ مطالبات صندوق توسعه ملی از دستگاه‌های اجرایی به تصویب رسید.

وزیر اقتصاد در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه‌ها: پازل خروج از رکود تورمی دهه ۹۰ تکمیل می‌شود

وی به اقدامات دولت در سطح خرد و کلان اشاره کرد و گفت: نقطه عزیمت در دولت سیزدهم این بود که ابتدا باید قفل‌های داخلی و خارجی را به سرعت باز کند؛ در موضوع بازگشت رونق کسب و کار ظرف همان سه ماه اول با اقداماتی که انجام شد و واکنش‌های سراسری این مسأله تقریباً تا پایان ۱۴۰۰ حل شد و جامعه امروز تقریباً فراموش کرده است چه شرایطی تا پیش از آن وجود داشت. خاندوزی با تأکید بر اینکه مسیر مذاکرات دیپلماسی پس از برجام شروع شد و ادامه دارد، یادآور شد: اما ایده آیت‌الله رئیسی این بود که نباید کسب و کار مردم را به برجام گره زد، تلاش شد همزمان با مذاکرات مسیره‌های جدیدی گشوده شود تا مسیر قفل‌شدگی معیشت و زندگی مردم و کسب و کارها به برجام و تحریم‌های آمریکا بیرون بیاید و قسه حل و فصل شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: در این مسیر و سرعت در حوزه سیاست خارجی و مناسبات خارجی با شرکای راهبردی ایران که ارتباط با ایران در شرایط تحریم را هم می‌پذیرند، تحولات آغاز شد تا با این بخش از دنیا که درهایش به روی ما بسته نبود و آقایان دولت قبیل، بسته‌نگه داشته بودند، ارتباط برقرار شود و به سرعت هیأت دیپلماسی فعال شد. در نتیجه همان سال اول پیمان شانگهای سپس بریکس و اوراسیا فعال شد.

خاندوزی اظهار کرد: در نتیجه این اقدامات سال ۱۴۰۱ را در شرایطی به پایان رساندیم که در صادرات غیرنفتی بالاترین عدد تاریخ اقتصاد ایران رقم خورد و امسال به لحاظ وزنی ۲۰ درصد افزایش صادرات غیر نفتی را نسبت به سال قبل داشتیم هرچند برخی محصولات از جمله فولاد و پتروشیمی در دنیا افت قیمت داشتند و علی‌رغم صادرات قدری درآمد ما کمتر شد. وی گفت: در نفت هم همین تلاش‌ها شد؛ آقایان دولت قبیل می‌گفتند اگر کسی بتواند روزی ۱۰۰ هزار بشکه بیشتر

نفت بفروشد او را وزیر نفت بگذارید؛ در آنجا نیز فروش نفت به دو برابر روز شروع کار دولت افزایش پیدا کرد. وزیر اقتصاد اظهار کرد: دولت تا حد زیادی بوروکراسی داخلی را از پیش پا برداشت و تمرکز خود را بر پروژه‌های معطل و کارخانه‌های خاک‌خورده و با حداقل ظرفیت، شهرک‌های صنعتی نیمه تعطیل گذاشت تا با این تحرک داخلی، این قفل را هم باز کند. وی نتیجه‌گشوده شدن این قفل‌ها را عبور نرخ رشد اقتصادی از عدد صفر و منفی به حوالی ۴ درصد در پایان ۱۴۰۱ و استمرار این نرخ رشد دانست و تأکید کرد: برای راستی‌آزمایی این ارقام می‌توان به شاخص اشتغال و بیکاری رجوع کرد که نشان می‌دهد: نرخ بیکاری با کاهش مستمر در ۵ فصل گذشته به ۷.۶ درصد در پاییز امسال کاهش یافته است.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: این شاخص‌ها حکایت از رونق و عبور از دهه نودی دارد که مراجع داخلی و مراجع بین‌المللی آن را دهه از دست رفته می‌دانند و در گزارش رسمی بانک جهانی در نوامبر ۲۰۲۳ نیز دقیقاً همین عنوان را به کار برده است. وی اضافه کرد: براساس آمارهای داخلی و بانک جهانی با صبر و استقامت مردم از رکود اقتصادی خارج شده‌ایم و کاهش بیکاری حکایت از کیفیت رشد اقتصادی دارد. امروز در بسیاری از استان‌ها مسأله اشتغال و بیکاری از شرایط بحرانی ابتدای دولت خارج شده هرچند هنوز از این وضعیت راضی نیستیم و بویژه با تمرکز بر اشتغال دانش‌آموختگان همین مسیر را طی می‌کنیم اما مهم همتی بود که از آن شرایط عبور کنیم.

وزیر اقتصاد مجموعه این اقدامات دولت را تکمیل‌کننده پازل خروج از رکود تورمی دهه ۹۰ برشمرد و ادامه داد: در مسأله هزار حساب منتشرت دولت و شرکت‌های دولتی را ذیل حساب واحد خزانه جمع کردیم و به ۲۵ هزار حساب کاهش دادیم تا هر برداشتی از این حساب‌ها با تشریفات سختگیرانه سازمان برنامه و وزارت اقتصاد مواجه شود. وی با اشاره به اینکه در نتیجه

این انضباط مالی سختگیرانه توانستیم بدون استقراض از بانک مرکزی و استفاده از تنخواه از ابتدای امسال تاکنون را سپری کنیم، تصریح کرد: انضباط مالی دولت در تاریخ خزانه‌داری از دهه ۵۰ سابقه نداشت که دولت بدون هیچ ریالی استقراض کار خود را انجام دهد در حالی که در گذشته چاپ پول از فروردین ماه انجام می‌گرفت چرا که بدون مدیریت و غیر منضبط عمل می‌شد. وزیر اقتصاد در ادامه به مهار موتور خلق نقدینگی از سوی بانک‌ها اشاره کرد و گفت: در حوزه بانکی و نقدینگی، سه بانک مؤسسه نازار تعیین تکلیف شدند و به بقیه بانک‌های ناتراز نیز ضرب‌الاجل داده شد که برنامه اصلاحی را انجام دهند و اگر اصلاح نشوند در سال ۱۴۰۳ تعیین تکلیف خواهند شد.

وزیر اقتصاد اظهار کرد: مهم‌ترین موتور خلق تورم، بی‌انضباطی مالی و پولی گسترده‌ای است که در اقتصاد ایران وجود داشت و باید سیلاب نقدینگی در اقتصاد کشور مهار می‌شد و برایش کانال‌کشی می‌شد تا ویرانگر نباشد. بخش زیادی از این بی‌انضباطی‌ها هم مربوط به دولت‌ها و رفع کسری بودجه دولت بود. وی گفت: ایده دولت این بود که به طور همزمان قدرت موتورهای تورم‌زای کشور را به حداقل ممکن کاهش دهد و بر مسیر کاهنده مستمر پافشاری کردن بر کنترل نقدینگی‌ها که بی‌سابقه بود، متمرکز شد و با سیاست انقباضی پولی، نرخ رشد نقدینگی را تا نزدیک به ۲۵ درصد رساند و دولت این سیاست‌های انقباضی را از خود آغاز کرد. دولت سیزدهم علیرغم اینکه سایرین بویژه در دو سال پایانی تصمیمات بدی را تا انتخابات ۱۴۰۰ پشت سر گذاشته بود اما دولت به گونه‌ای عمل کرد که به تعبیر مقام معظم رهبری فردا را قربانی امروز نکرد تا با اقدامات مقطعی برای محبوبیت کوتاه‌مدت تورم را به هر قیمتی کنترل کنیم بدون آنکه موتورهای خلق تورم را کند کنیم.

وزیر اقتصاد در ادامه به انضباط بخشی دولت در سیاست‌های اقتصادی، عبور از رکود تورمی و کاهش آسیب‌پذیری در حوزه تحریم و گشودن قفل‌های داخلی مستلزم عبور از دهه ۹۰ و مقدمات و اقدامات زیرساختی بود که دولت در این مسیر حرکت کرد و اکنون ما در حال گذار از آن شرایط هستیم.



بهداری جهرمی: عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حسن کردیم

سخنگوی دولت درباره تجربه حل مشکلات اقتصادی با اعتماد به غرب گفت: وقتی می‌گوییم با ما دشمنی دارند باید این دشمنی را حسن کنیم و این نتیجه مذاکره بود. علی‌بهداری جهرمی روز جمعه در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه‌ها در مجتمع آدینه، بهبود وضعیت معیشت را خواسته مردم دانست و با اشاره به تلاش‌های دولت مردمی در این زمینه، به منشأ تورم و مشکلات معیشتی در کشور پرداخت و گفت: با اینکه سال‌هاست تورم بالا را تجربه می‌کنیم و در عرصه بین‌المللی هم وضعیت خوبی نداشتیم، غرب با اعمال تحریم‌های سخت سعی کرد برای نظام اسلامی ایجاد مانع کند تا مردم را به ستوه آورد. سخنگوی دولت افزود: غرب می‌خواست بعد از تحریم اقتصادی به تحریم سیاسی روی بیاورد تا در این مسیر ایران را منزوی کند.

دشمن در پروژه انزوای سیاسی و اقتصادی ایران شکست خورد

بهداری جهرمی تصریح کرد: دشمن در پروژه انزوای سیاسی و اقتصادی علیه ملت ایران شکست خورد و دولت سیزدهم توانست اعتماد مردم را جلب کند. سخنگوی دولت اضافه کرد: در دفاع مقدس با تکیه و اتکا به قدرت مردم توانستیم موفق عمل کنیم و بخش زیادی از رشد کشور در حوزه‌های مختلف هم مرهون بهره‌گیری از تجارب این دوران است. بهداشتی جهرمی افزود: دولت گذشته مدعی بود کلید حل مشکلات مذاکره است اما باید از تجربه هشت سال دفاع مقدس درس بگیریم و انتظارات از مذاکرات را در این دوران تحلیل و ارزیابی کنیم.

سانتریفیوژ در دولت قبل نچرخید و چرخ آن از روی مردم رد شد

سخنگوی دولت یادآور شد: ما ۸ سال مذاکره را تجربه کردیم و با سران قدرت‌های غربی به گفت‌وگو نشستیم. سانتریفیوژ نچرخید و چرخ آن از روی مردم رد شد و نرخ رشد اقتصادی ۴ دهم درصد و تقریباً صفر شد.

عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حسن کردیم

بهداری جهرمی اضافه کرد: تجربه حل مشکلات اقتصادی با تکیه بر اعتماد و مذاکره با غرب این گونه بود. وقتی می‌گوییم با ما دشمنی دارند باید این دشمنی را لمس کنیم و این نتیجه مذاکره بود. سخنگوی دولت افزود: دولت سیزدهم این مسیر را برگرداند و نه تنها در حوزه اقتصاد بلکه در حوزه سیاست خارجی هم به گونه دیگری عمل کرد. میانگین رشد اقتصادی صفر در دولت قبل در دو سال گذشته به ۴.۵ درصد رسیده و به گزارش مرکز آمار، رشد اقتصادی ما در فصل بهار و تابستان ۱۴۰۲ با ۱۱.۷ درصد و به گزارش بانک مرکزی حدود ۶ درصد بوده است.